令和３年６月 15 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9309 号

- 1 -

 鳥取県公報
令和３年６月 15 日（火）

第９３０９号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  物品売払代金の徴収事務の委託（355）（公文書館）・・・・・・・・・・・・・・・・２

土地改良区の定款の変更の認可（２件）（356・357）（農地・水保全課）・・・・・・・２

採石法による採取計画の認可の公表（358）（西部総合事務所米子県土整備局）・・・・２

◇ 公 告  土地収用法による審理の開始（県土総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

        猟銃等の取扱いに関する講習会の開催（警察本部生活安全企画課）・・・・・・・・・・３

◇ 調達公告  随意契約の相手方の決定（教育委員会事務局教育環境課）・・・・・・・・・・・・・・４

落札者の決定（４件）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

令和３年６月 15 日 火曜日 鳥 取 県 公 報 第 9309 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第355号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、公文書館が刊行する図書の物品売払

代金の徴収の事務を次のとおり委託したので、同条第２項の規定により告示する。

  令和３年６月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

委託の相手 委託期間

河本家保存会 令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

韓国物産館 〃

国立ハンセン病資料館友の会 〃

鳥取県教科図書販売株式会社 〃

鳥取県立博物館振興会 〃

鳥取市鹿野往来交流館 〃

公益財団法人鳥取市文化財団 〃

鳥取大学生活協同組合 〃

株式会社文化の友 〃

一般財団法人米子市文化財団 〃

一般社団法人境港観光協会 令和３年５月17日から令和４年３月31日まで

鳥取県告示第356号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定に基づき、湖山町瀬土地改良区の定款の変更を令和３

年６月７日認可したので、同条第３項の規定により告示する。

  令和３年６月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

鳥取県告示第357号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定に基づき、智頭土地改良区の定款の変更を令和３年６

月７日認可したので、同条第３項の規定により告示する。

  令和３年６月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

鳥取県告示第358号

採石法（昭和25年法律第291号）第33条の規定に基づき、採取計画の認可をしたので、鳥取県採石条例（平成15

年鳥取県条例第72号）第13条の規定により次のとおり公表する。

  令和３年６月15日

鳥取県西部総合事務所長 吉  村  文  宏

名称及び代表

者の氏名

主たる事務所

の所在地

認可の内容

認可年月日 採石場の所在地及び

面積

採取をする岩石の種

類及び数量
採取の期間

株式会社タナカ

代表取締役

田中 善照

西伯郡南部町阿

賀288－１

西伯郡南部町能竹斑

ヶ 峠 322 外 11 筆

（53,893平方メート

ル）

風化花崗岩（131,791

立方メートル）

令和３年６

月２日から

令和６年６

月１日まで

令和３年６月

２日

令和３年６月 15 日 火曜日 鳥 取 県 公 報 第 9309 号

- 3 -

有限会社日吉津

土建

代表取締役

松本 吉弘

西伯郡日吉津村

日吉津199－６

西伯郡伯耆町二部字

北谷ノ三52外35筆

（51,119.24平方メ

ートル）

風化花崗岩（81,448

立方メートル）

令和３年６

月３日から

令和６年６

月２日まで

令和３年６月

３日

公 告

土地収用法（昭和26年法律第219号）第46条第１項の規定に基づき、次のとおり審理を開始する。

  令和３年６月15日

鳥取県収用委員会会長 淺 井 浩 二

１ 期日

  令和３年６月24日（木）午後１時30分から

２ 場所

  倉吉市葵町722

   倉吉市役所本庁舎３階 大会議室

３ 件名

(１) 一般国道313号改築工事（倉吉関金道路・鳥取県倉吉市福山字大鴨地内から同市小鴨字鯰平地内まで）並

びにこれに伴う市道及び農業用道路付替工事

(２) 県道仙隠岡田線改築工事（北野バイパス・鳥取県倉吉市北野字天神野地内から同市北野字南下河原地内

まで）及びこれに伴う農業用水路付替工事

銃砲刀剣類所持等取締法（昭和33年法律第６号。以下「法」という。）第５条の３第１項の規定により猟銃及び

空気銃の取扱いに関する講習会を次のとおり開催する。

  令和３年６月15日

鳥取県公安委員会委員長 衣  笠  優  子

１ 講習の種別及び受講対象者

(１) 初心者講習

鳥取県内に住所を有する者のうち法第４条第１項第１号の規定による猟銃又は空気銃の所持の許可（以下

「許可」という。）を受けようとするもの（(２)のイに掲げる者を除く。）を対象とする。（定員15人）

(２) 経験者講習

鳥取県内に住所を有する者のうち次に掲げるものを対象とする。（定員15人）

ア 法第７条の３第１項の規定による許可の更新を受けようとする者

イ 許可を受けようとする者で、法第５条の２第３項第２号又は第３号に規定するもの

２ 開催の日時及び場所

区分

種別
日  時 場 所 受 講 対 象 者

初心者講習

令和３年７月７日

午前10時から午後

３時30分まで

鳥取市東町一丁目271

鳥取県庁第二庁舎４階

第22会議室

鳥取、郡家及び智頭の各警察

署の管内に居住する者

経験者講習

令和３年７月14日

午後１時30分から

午後４時30分まで

〃 〃

３ 講習時間及び講習課目

(１) 講習時間

ア 初心者講習 ４時間30分

  令和３年６月 15 日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 9309 号

- 4 -

 イ 経験者講習 ３時間

(２) 講習課目

ア 猟銃及び空気銃の所持に関する法令

イ 猟銃及び空気銃の使用、保管等の取扱い

４ 考査

  初心者講習にあっては、講習終了後、講習に係る事項についての考査を１時間行う。

５ 受講申込手続

所定の受講申込書を受講日の７日前までに住所地を管轄する警察署長を経由して公安委員会に提出すること。

６ 講習受講手数料及びその納付方法

(１) 講習受講手数料

ア 初心者講習 6,900円

イ 経験者講習 3,000円

(２) 納付方法

(１)に記載する金額に相当する鳥取県収入証紙を銃砲刀剣類関係手数料納付書に貼り付けて納付すること。

この場合、消印しないこと。

７ 携行品

筆記用具

調 達 公 告

随意契約の相手方を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成

７年政令第 372 号。以下「政令」という。）第 12 条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和３年６月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  教育系ネットワークセキュリティ強靭化業務 一式

２ 契 約 方 式  随意契約

３ 随意契約の相手方を決定  令和３年５月６日

した日

４ 契約の相手方の名称及び  株式会社鳥取県情報センター

 所在地           鳥取市寺町50

５ 契 約 金 額  205,859,720 円（消費税及び地方消費税の額を含む｡）

６ 随意 契約による理 由  随意契約の相手方と既に契約を締結した特定役務に関連して提供を受ける同種

の特定役務の調達をするものであり、随意契約の相手方以外の者から調達すると

その役務の便益を享受することに著しい支障が生じるおそれがあるため。（政令第

11 条第１項第２号）

７ 契約事務担当部局の名称   鳥取県教育委員会事務局教育環境課

及び所在地         鳥取市東町一丁目271

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する｡

  令和３年６月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  県立学校（東部地区）プロジェクター等 一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  令和３年４月14日

  令和３年６月 15 日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 9309 号

- 5 -

４ 落札者の名称及び所在地  ＮＴＴ・ＴＣリース株式会社中国支店

               広島県広島市中区立町２－27

５ 落 札 金 額  48,285,600円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和３年２月26日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県教育委員会事務局教育環境課

及び所在地         鳥取市東町一丁目271

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する｡

  令和３年６月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  県立学校（中部地区）プロジェクター等 一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  令和３年４月14日

４ 落札者の名称及び所在地  ＮＴＴ・ＴＣリース株式会社中国支店

               広島県広島市中区立町２－27

５ 落 札 金 額  55,176,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和３年２月26日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県教育委員会事務局教育環境課

及び所在地         鳥取市東町一丁目271

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する｡

  令和３年６月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  県立学校（西部地区）プロジェクター等 一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  令和３年４月14日

４ 落札者の名称及び所在地  とりぎんリース株式会社

               鳥取市扇町９－２

５ 落 札 金 額  41,289,600円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和３年２月26日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称   鳥取県教育委員会事務局教育環境課

及び所在地         鳥取市東町一丁目271

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する｡

  令和３年６月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  教育系ネットワークセキュリティ強靭化に係るソフトウェアライセンス 一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  令和３年５月17日

  令和３年６月 15 日 火曜日     鳥 取 県 公 報              第 9309 号

- 6 -

４ 落札者の名称及び所在地  株式会社鳥取県情報センター

               鳥取市寺町 50

５ 落 札 金 額  176,000,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和３年３月19日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称   鳥取県教育委員会事務局教育環境課

及び所在地         鳥取市東町一丁目271